
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.05.2025 г.                     г.  Аксай                                      № 302 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 19.07.2024 г № 533 «Об 

утверждении размера платы за 

содержание жилого помещения» 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и 

прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов (официальный сайт Министерства 

экономического развития Российской Федерации, раздел «Прогнозы социально-

экономического развития», 30 сентября 2024 г.), -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Аксайского городского 

поселения от 19.07.2024 № 533 «Об утверждении размера платы за содержание 

жилого помещения», изложив приложение №1 к постановлению в новой редакции 

согласно приложения к настоящему постановлению.  

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2025 г.  

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости», разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам 

ЖКХ. 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 

Постановление вносит: 

отдел ЖКХ 



Приложение   

к постановлению Администрации  

Аксайского городского поселения 

от 15.05.2025 г. № 302 
 

 

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда, размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом или не приняли решение об установлении размера 

платы за содержание жилого помещения 

(с различными видами благоустройства за 1 кв.м. общей площади жилого помещения) 

 

 

 

 

N  Степень благоустройства жилого помещения          Размер платы за содержание и 

ремонт жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений 

за 1 кв. м  общей площади 

жилого             помещения в       

месяц, руб.   

1. Многоэтажные капитальные дома, имеющие 

все виды благоустройства, с лифтами и 

мусоропроводами 

 

 

40,1 
 

2. Многоэтажные капитальные дома, имеющие 

все виды благоустройства, без 

мусоропроводов 

 

38,64 

 

 

 

3. Многоэтажные капитальные дома, имеющие 

все виды благоустройства, без лифтов и 

мусоропроводов 

 

29,56 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


